

## سوره تحریم (۶۶)

مدنی و شامل دوازده آیه

به نام خداوند بخشنده مهربان

ای پیغمبر، چرا چیزی را که خدا برای تو حلال کرده بر خودت حرام می‌کنی؟ آیا رضایت همسرانت را می‌خواهی؟ خدا آمرزنده مهربان است. (۱)

خدا شکستن قسم‌هایتان را (در صورتی که برخلاف حکم خدا باشد) بر شما واجب کرده. **مولای شما خداست** و او دانا و حکیم است. (۲)

وقتی پیغمبر با یکی از همسرانش پنهانی صحبتی کرد، چون زنش آن را به‌دیگری گفت و خدا پیغمبر را بر این کار آگاه کرد، بعضی از آن را به او گفت و بعضی را ندیده گرفت. چون پیغمبر آن را به همسرش گفت، همسرش به او گفت چه کسی تو را از این مطلب آگاه کرد؟ پیغمبر گفت خدای دانای آگاه مرا خبردار کرد. (۳)

اگر به درگاه خدا توبه کنید، دل‌های شما به حکم خدا گوش کرده، و اگر بر علیه او متحد شوید، خدا و جبرئیل و مؤمنین درستکار پشتیبان او هستند. غیر از آن‌ها فرشتگان هم پشتیبان او هستند. (۴)

امکان دارد اگر پیغمبر شما را طلاق دهد خدا به‌جای شما زنانی بهتر که تسلیم خدا و مؤمن و فرمانبردار و توبه‌کننده و عبادت‌کننده و روزه‌دار باشند چه بیوه، چه دختر به او بدهد. (۵)

ای مؤمنین، خودتان و خانواده‌تان را از آتشی که سوخت آن انسان‌ها و سنگ‌ها هستند حفظ کنید. آتشی که مأمورین آن خشن و سختگیر هستند و از آنچه خدا به‌آن‌ها دستور داده سرپیچی نمی‌کنند و هر دستوری که به آن‌ها داده شود انجام می‌دهند. (۶)

ای کافران، امروز عذرخواهی نکنید. به شما فقط جزای کارهایی که می‌کردید داده می‌شود. (۷)

ای افراد باایمان توبه کنید (به اطاعت از دستورات خدا برگردید)، توبه‌ای کامل. امید است خداوندتان گناهان شما را ببخشد و شما را وارد بهشت‌هایی کند که نهرها در آنه روان است. در

روزی که خدا پیغمبر و افرادی را که با او ایمان آورده‌اند خوار نمی‌سازد. نور آنها در جلوی آنها و دست راستشان حرکت می‌کند و می‌گویند خداوند، نور ما کامل‌ساز و ما را بیمارز، چون تو قادر به انجام‌دادن هر کاری هستی. (۸)

ای پیغمبر، با افراد بی‌ایمان و منافق مبارزه کن و بر آنها سخت بگیر. جای آنها جهنم است و جهنم جای بدی است. (۹)

خدا از افراد بی‌ایمان نمونه‌ای را نشان داد. زن نوح و زن لوط، آنها همسر دونفر از بندگان درستکار ما بودند و به آنها خیانت کردند و همسران آنها (با این‌که پیغمبر خدا بودند) به اندازه ذره‌ای در مقابل خدا برای آنها مفید نبودند (نتوانستند آنها را از جهنم نجات دهند) و به آنها گفته شد با دیگران وارد جهنم شوید. (۱۰)

و خدا از افراد باایمان نمونه‌ای را نشان داد. وقتی که زن فرعون گفت خداوند، خانه‌ای پیش خودت در بهشت برای من بساز و مرا از دست فرعون و کار او و افرادی که ظلم می‌کنند نجات بده. (۱۱)

و مریم دختر عمران که عفت خود را حفظ کرد و ما از روح خود در او دمیدیم و سخنان خداوندش و کتاب‌هایش را تصدیق کرد و از افراد فرمانبردار بود. (۱۲)